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Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...

Szukamy św. Mikołaja!

Na łamach naszej gazetki
chcemy odnaleźć magię i
nastrój świątecznego okre-
su z czasów, gdy wierzyliś-
my, że wszystko jest dobre.
Ścigaliśmy Mikołaja po całej
Europie, natrafiliśmy na
różne jego wcielenia, które
przedstawiamy czytelni -
kom. Nie wszystkie
spotkania były dobre, o
czym napisaliśmy w kronice
kryminalnej. Uwaga na
przebierańców!

Z życia szkoły

Działy się bardzo ważne
rzeczy. Po pierwsze została
podpisana umowa o współ-
pracy z Bankiem Pekao SA.
Ekonomik zyskał dobrego
partnera. Po drugie odbyła
się ogromnie ważna
konferencja promująca zdo-
bywanie zawodu "Szkoła
zawodowa - Twój kierunek,
Twoja pasja, Twoja przy-
szłość". Relacja - strona 2.

6 grudnia osiem lat temu, ach to były czasy... Pogaduchy z
rodzicami przy ciepłym kakao, bójki ze starszym bratem...
Ogólnie rzecz biorąc, to wtedy dużo się nie myślało o tym,
czy ten cały gruby z brodą istnieje. Och tak, przepraszam,
Mikołaj rzecz jasna... Prezentów było dużo, zawsze takie
jakie sobie wymarzyłem, więc Mikołaj się sprawdzał. Był i
już. Jednak, jakimś dziwnym zrządzeniem, jego postać z
roku na rok zanikała, zanikała i zanikała... Do dziś nie wiem,
czy to dlatego, że dorastałem myśląc już o zupełnie innych
rzeczach, czy przez starszego brata, który zdradził mi
tajemnicę niebytu Mikołaja... Teraz mamy rok 2014. Chodzę
do technikum, a Mikołaj kompletnie zniknął z mojego życia.
Oczywiście święto nadal istnieje, prezenty dostaję, ale
czegoś mi brakuje... Wczoraj, oglądając telewizję,
zobaczyłem starszego pana z siwą brodą w czerwonym
ubranku. Nie było w tym nic dziwnego, przecież niedługo
będą Święta Bożego Narodzenia, więc różnych
przebierańców można spotkać wszędzie. A jednak zrobiło
mi się żal, że to tylko reklama... Serce drgnęło, gdy
przypomniałem sobie dziecięce lata. Okres, gdy wierzy się
w magię i czeka, że za rogiem spotka nas coś pięknego!
Dlatego od teraz zaczynam szukać prawdziwego św.
Mikołaja i namawiam do tego wszystkich. Aby to ułatwić,
wydajemy list gończy. Jeżeli ktoś będzie miał informacje jak
go w sobie odnaleźć, niech się z nami skontaktuje.  
Kto wie, może za parę lat znowu Mikołaj będzie nam
podjadał ciastka popijając je mlekiem, tak jak znamy to z
babcinych opowieści...
                                                                    Kamil Wojtasik     



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 31 12/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLŚmiało

Mikołajki w Ekonomiku - 
komercja, ale trochę pożytku

z tego jest

Nowy klip ELISE-

śledzimy jej karierę 

Promujemy szkolnictwo zawodowe- 
to Rok Zawodowców

Z życia szkoły
oprac. redakcja

Bank PEKAO SA nowym partnerem Ekonomika

W dniu 27 listopada 2014 roku w Ekonomiku odbyła się konferencja podsumowująca projekt unijny
„Dobra inwestycja – to inwestycja w umiejętności! poszerzenie kompetencji zawodowych poprzez
praktyki zagraniczne‘’( o tym projekcie pisalismy w poprzednim numerze). Przy tej okazji zostało
podpisane porozumienie o współpracy z Bankiem Pekao SA w Sosnowcu. W imieniu Szkoły złożyła
swój podpis dyrektor CKZiU mgr Elżbieta Czernik, a bank reprezentował dyrektor sosnowieckiego
oddziału Artur Klepacki. Umowa partnerska o współpracy stwarza możliwości poszerzenia współpracy
o nowe wspólne działania. Instytucje partnerskie zobowiązują się do wzajemnej pomocy i
uczestniczenia w podejmowanych przedsięwzięciach oraz promowania swojej działalności,
Współpraca z tak prestiżową instytucją na pewno przyczyni się do efektywniejszego przygotowania
młodzieży do wejścia na rynek pracy.

Podpisanie certyfikatu

8 grudnia odbyła się w naszym Centrum konferencja pt. „Szkoła zawodowa – Twoja pasja, Twój
kierunek, Twoja przyszłość”. Celem konferencji była poprawa jakości i efektywności kształcenia
zawodowego w zakresie dopasowania do potrzeb rynku pracy oraz współpracy z pracodawcami.
Konferencja była adresowana do doradców zawodowych z Sosnowca oraz miast ościennych przy
udziale instytucji rynku pracy oraz pracodawców i partnerów Centrum. Podczas konferencji zostały
wręczone nagrody "ZAWODOWIEC ROKU" dla najlepszych uczniów z poszczególnych kierunków
kształcenia Centrum. Z Ekonomika otrzymali je: Sara Kamińska i Dawid Mierzwa. Nagrody ufundowali
partnerzy poszczególnych szkół. Wystąpienie Prezesa Cechu Rzemiosł

5 grudnia w naszej szkole odbywały się (jak co
roku zresztą) Mikołajki. Z tej okazji odwiedził nas
ks. Jan Szkoc, który przygotował prezenty dla
naszych uczniów. W tym dniu każdy mógł liczyć
na dobre słowo i słodki upominek. 
Nie zapomnieliśmy również o potrzebujących.
Uczniowie CKZiU przygotowali ciasta na kier-
masz mikołajkowy. Przepyszne wypieki zostały
wycenione, a uczniowie i nauczyciele mogli te
cuda zakupić. Dochód zostanie przeznaczony na
paczki świąteczne dla dzieci z zaprzyjaźnionego
od wielu lat Domu Dziecka nr 2 w Sosnowcu. A

spotkanie odbędzie się jeszcze przed feriami

świątecznymi. 

26 listopada nasza uczennica Eliza Wietrzyńska
poszła o krok dalej w stronę swojego rozwoju
artystycznego i nakręciła kolejny teledysk. Dzięki
pomocy internautów udało się zrealizować klip do
utworu zatytułowanego "Zielone światło". Twórcą

muzyki do utworu jest znany kompozytor muzyki

tanecznej - Emil Jeleń, natomiast tekst jest

autorstwa ELISE. Plan zdjęciowy trwał 12 godzin i

został przygotowany przez artystkę. Premiera

teledysku odbędzie się w walentynki 14 lutego

2015 roku w programie Vipo – Disco Polo Hity na

antenie Polo TV o godzinie 10.00. Oglądajcie!

Plan zdjęciowy ELISE

Mikołajowa słitfocia klasy II b
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Dame Abonde 

Europejski pościg za Mikołajem

Dziadek Mróz

Dziadek Mróz to rosyjski odpowiednik Św.
Mikołaj,towarzyszy mu Śnieżynka .Gdy
nadchodzi sylwester , grzeczne dzieci  śpią.
Dziadek Mróz ze Śnieżynką i obdarowuje je
prezentami.

Dame Abonde 

Francja ma żeński odpowiednik Świętego Miko-
łaja, Dame Abonde. Ta dobra wróżka odwiedza
śpiące dzieci w Sylwestra. Prezenty dostarcza
również Pere Noel, a pomaga mu jego przyjaciel
Pere Fouettard, który wie, jak przez cały rok
zachowywało się każde dziecko i na jaki prezent
zasługuje. Podarunki umieszczane są w buci-
kach. Pere Noel z towarzyszem przychodzą 6
grudnia, ale zdarza się, że także 24 grudnia.

Julemanden 

Julemanden pochodzi z Danii, a dzieci odwiedza
wraz z elfami 24 grudnia. Koniecznie trzeba je
nakarmić mlekiem. Belgów zaś Mikołaj wystę-
puje w dwóch postaciach: jako Saint Nicolas oraz
Pere Noel. Ten odwiedza dzieci dwa razy - 4 gru-
dnia sprawdza ich zachowanie, a 6 zostawia w
butach prezenty. W zamian dzieci zostawiają mu
sianko i marchewkę dla osiołków, na których
przybywa.

Los, Reyes i Magos

W Hiszpanii dzieci na prezenty czekają do 6
stycznia, a otrzymują je od Losa,Reyesa i
Magosa, czyli trzech króli.Dzieci aby zachęcić
królów do przyjścia zostawiają im kieliszek sherry
i marchewkę żeby mogli nakarmić swoje
wielbłądy

La Befana

We Włoszech występuje La Befana. Jest ona
złośliwą wróżką o wyglądzie czarownicy i lata na
miotle. Upominkami obdarowuje w nocy z 5 na 6
stycznia - Święto Trzech Króli. Ubrana w postrzę-
pione i brudne rzeczy, wlatuje do domów przez
komin. Niegrzecznym dzieciom w skarpecie zos-
tawia popiół, cebulę lub czosnek.Grzeczne dzieci
oczekujące na prezenty, na stole zostawiają dla
niej kieliszek wina, mandarynki i pomarańcze.

Sinterklaas

W Holandii spotkamy Sinterklaasa. Przypływa on
do Holandii statkiem, najprawdopodobniej z
Hiszpanii, a do miast dociera w ostatnią sobotę
listopada. Tam zadaje przechodniom jedno
pytanie: czy byli grzeczni? Po wysłuchaniu
odpowiedzi dopiero zabiera się do przygotowania
podarunków. Prezentów w Holandii szuka się
piątego grudnia w wystawionych bucikach.
Sinterklaas jest ubrany w biskupią szatę, na
głowie ma mitrę, a w ręku pastorał. Towarzyszy i
pomaga mu Zwarte Piet, co oznacza w wolnym
tłumaczeniu Czarnego Piotrusia.

Frau Berta

Niemieckie dzieci obdarowuje Frau Berta, która
ma wielki nos i ogromne stopy. Zakrada się do
dziecięcych pokoików, aby podarować grzecz-
nym maluchom wymarzone  prezenty. Zostawia
je na parapetach, schodach lub pod poduszkami.
Do domów zakrada się dyskretnie. Najczęściej
dostaje się do wnętrza przez komin. Niestety dla
niegrzecznych dzieci jest postrachem...

Święty Mikołaj
Przez lata wizerunek Świętego Mikołaja uległ zmianom. Kiedyś przypominał biskupa, bo przecież taka jest jego geneza. Teraz wygląda bardziej jak bajkowy
krasnal. Zawdzięcza to reklamie coca - coli z lat dwudziestych. Najbardziej charakterystyczny element stroju świętego Mikołaja – czerwona czapka z białym
pomponem - stała się jednym z komercyjnych symboli świąt Bożego Narodzenia. Współcześnie, wizerunek Mikołaja jest używany przez handlowców
wszędzie gdzie się tylko da, a okres wręczania prezentów rozciągnął się od 6 grudnia, przez święta, aż do Nowego Roku.  Mikołajowi dodano żonę - Panią
Mikołajową. Zgodnie ze świąteczną tradycją wspólnie z elfami wypieka herbatniki oraz pomaga mężowi w przygotowywaniu zabawek dla dzieci, a także
rozdaje prezenty dla najgrzeczniejszych dzieci. Mikołajowi dodano także zaprzęg reniferów, z których chyba każde dziecko zna czerwononosego Rudolfa.
Starszy pan z siwą brodą wchodzi przez komin (!) i koniecznie trzeba przygotować dla niego ciasteczka oraz kubek mleka.
Amerykańska wersja (a teraz też i nasza) jest słodka i bajkowa, rozpowszechniona na całym świecie. Takie postacie można spotkać także w każdym
europejskim kraju. Różne wizerunki Mikołajów i nie tylko postanowiły Wam przedstawić - szukające ciągle tego najprawdziwszego - 

Paulina Kyć i Klaudia Wyderka

La Befana

Sinterklaas

Dziadek Mróz

Dziadek Mróz

Dziadek Mróz to rosyjski odpowiednik naszego
Mikołaja. Jego żoną jest Starucha Zima, a w pod-
różach po Rosji towarzyszy mu śliczna wnuczka
Śnieżynka. Jego szaty nie muszą tradycyjnie być
czerwone. Równie dobrze mogą być niebieskie
lub srebrne. Chociaż podpiera się kosturem, jest
wysoki i silny. Jego sanie ciągną nie renifery, ale
słynna rosyjska trojka. Porusza się tylko po ziemi.
Do domów grzecznych dzieci wchodzi zawsze
przez drzwi. W tradycji rosyjskiej pojawia się tylko
w Nowy Rok. Prezenty wręcza sam lub zostawia
pod choinką.

www.teledoiofirenze.it

www.gopixpic.com

www.dziennik.com
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Złapali mnie! 
Z pamiętnika Mikołaja...

Przyłapałem go na
gorącym uczynku!

Z pamiętnika policjanta...

W Sosnowcu 5 grudnia około godziny 11.45
widziany był Mikołaj wybiegający ze sklepu z
zabawkami w największym w mieście centrum
handlowym Plaza. Zapytany, dlaczego ukradł
zabawki, grzechotki, samochodziki, dywan,
wielką lalkę z wystawy, domki dla lalek, klocki,
gry planszowe odpowiedział:
- Ponieważ dzieci mają za duże wymagania i
zabrakło mi funduszy. Niestety żaden bank nie
chciał mi pomóc. Ach, ci dzisiejsi finansiści…
Ach, te dzisiejsze dzieciaki...

Nasz anonimowy informator donosi, że w piątek
na skrzyżowaniu ulic Bożonarodzeniowej i Syl-
westrowej zauważony został Mikołaj „Hipster”,
który straszył petardami biegające wokół niego
dzieciaki. Te z płaczem uciekały do swoich mam.
Zdenerwowane kobiety stwierdziły, że nie pu-
szczą mu tego płazem. Skrzyknęły się i wszys-
tkie naraz zdecydowały się zemścić. Podeszły do
Mikołaja i zaczęły bić go swoimi torebkami, które
wbrew pozorom były dość ciężkie. Twarz tego
podrabianego Świętego była cała posinia-czona, a
jego oczy zdawały się mówić, że na-prawdę ma
już dość. Szukał pomocy u nad-chodzących
policjantów!

Poszukujemy gangu Mikołaja - trzyosobowej
grupy poruszającej się saniami zaprzężonymi w
renifery. To puszysty mężczyzna z białą brodą i
w czerwonym stroju, kobieta ubrana podobnie, a
trzeci jest niskim człowiekiem ze spiczastymi
uszami i w zielonym ubraniu. Jeden z reniferów
ma czerwony nos. Napadają na sieć sklepów
Empik. W hurtowych ilościach kradną książki o
tematyce świątecznej, płyty z kolędami, dekoracje
świąteczne - bombki, łańcuchy, gwiazdy
choinkowe, lampki, nawet ozdobny papier. Jeżeli
ktoś ich widział, prosimy o pilny kontakt. Za
wszelkie informacje czeka cenna nagroda. 

Uwaga!
Okradziony został salon samochodowy w cen-
trum miasta. Widziany był szczupły, wysoki,
dobrze zbudowany przystojny mężczyzna z
siwym zarostem. Na głowie miał czerwoną
czapkę z białym pomponikiem, a na nogach
czarne buty z cholewami. Ubrany w czerwoną
kurtkę niósł w ręce reklamówkę. Po spisaniu strat
okazało się, że brakuje takich aut,  jak: Audi A7,
Chevrolet Impala ’67, Fiat 500, Opel Corsa, Opel
Celica. Drodzy mieszkańcy, bądźcie czujni!

Mamy go! Ścigaliśmy go już od 23 dni! Napadł na
12 sklepów, za każdym razem nam uciekał, ale
nie dzisiaj! Nasze całonocne patrole wreszcie dały
efekty. 
- Jesteś otoczony! – powiedziałem – Wyjdź z
podniesionymi rękoma! 
Obrotowe drzwi do sklepu zaczęły się otwierać.
Wyszła z nich pierwsza osoba, ale nie był nią
ścigany. Okazało się, że nie działał sam. Była to
młoda, piękna kobieta ubrana w czerwony skąpy
strój, a na nosie miała ciemne okulary przeciw-
słoneczne. Zaraz za nią ukazał się młody, niski
chłopiec w zielonym ubranku.Miał nienaturalnie
szpiczaste uszy. Nie wyglądał na przestępcę.
Ostatni wyszedł gruby i siwy mężczyzna  -
podobnie jak kobieta - cały ubrany na czerwono.
Na plecach miał wielki lniany wór pełen skradzio-
nych łupów. Kazałem mu postawić go na ziemi.
Całej trójce założylismy kajdanki i na sygnale
odwieźliśmy do aresztu.

Właśnie „kupowałem” prezenty, kiedy nagle
usłyszałem donośne wycie policyjnych syren.
Złapali nas. Nie tak to miało się skończyć. Zaraz
Gwiazdka, a dzieci nie dostaną prezen-tów, bo
co? Bo Mikołaj został aresztowany? Brzmi to
dosyć absurdalnie, ale niestety zaraz stanie się
prawdą... Ale przecież ja nic złego nie zrobiłem.
Po prostu jestem na zakupach, a ci robią z igły
widły. 
- Jesteś otoczony!- usłyszałem zza drzwi.
Bałem się wyjść, ale niestety było to nieuni-
knione. Mój koniec nadchodzi. Moi wspólnicy
zaczęli się wyłamywać i wychodzić. Stwierdzi-
łem, że nic innego mi nie zostało, tylko pójść za
nimi. Przerzuciłem worek przez ramię i wy-
szedłem. Ledwo co ujrzałem światło, dwóch
policjantów rzuciło się na mnie i wyrwało mi z ręki
worek. Wysypały się wszystkie prezenty. Cała
moja praca poszła na marne, większość zabawek
zniszczyła się podczas upadku. Szkoda mi
biednych dzieciaków...

Nareszcie złapany!

Mikołaj w masce?

Kolejna podróbka!

Z profilu to też nie ten prawdziwy

Mikołajowa kronika kryminalna
sensacyjne wydarzenia opisały Magdalena Komandera i Dominika Kania
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